PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 00001/2012

31/01/2012

EDITAL DO 4º PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA SEDE DO TRF DA 5ª REGIÃO E JUSTIÇA

FEDERAL EM PERNAMBUCO (JFPE) E SUAS RESPECTIVAS SUBSEÇÕES

O PRESIDENTE DO TRF DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o disposto na Lei nº 11.788, de 25/09/2008, na Resolução CJF nº 39, de 12/12/2008

, torna público a ERRATA ao Edital de abertura do 4ºe na Resolução TRF5 nº 28, de 18/08/2010
Processo Seletivo para Estagiários de Nível Superior, publicado no dia 30/12/2011 no Diário
Eletrônico, tendo em vista a alteração no quantitativo de vagas, que abrange as seguintes subseções:

, que passa a ter a seguinte distribuição, permanecendo inalterados os demaisGoiana e Palmares
itens e subitens do edital.

1.     QUADRO ANTERIORMENTE PUBLICADO

Onde lê:

QUANTITATIVO DE VAGAS PREVISTAS PARA JFPE 2012 -  INTERIOR

INTERIOR

VAGAS PREVISTAS

PARA 2012

Ciências Contábeis
Ciências da

Computação
Direito

1 – Arcoverde - - 03

2 – Caruaru - - 03

3 – Garanhuns - - 04

4 – Ouricuri - - 03

5 – Palmares - - Cadastro Reserva

6 – Petrolina 01 01 05

7 – Salgueiro - - 02

8 – Serra Talhada - - 02

             TOTAL 01 01 22

Leia-se:

QUANTITATIVO DE VAGAS PREVISTAS PARA JFPE 2012 - INTERIOR

INTERIOR

VAGAS PREVISTAS
PARA 2012

Administração
Ciências Contábeis

Ciências da

Computação
Direito

1 – Arcoverde - - - 03

2 – Caruaru - - - 03

3 – Garanhuns - - - 04

4 - Goiana 01 - - 03

5 – Ouricuri - - - 03

6 – Palmares - - - 01

7 – Petrolina - 01 01 05

8 – Salgueiro - - - 02

9 – Serra Talhada - - - 02

             TOTAL 01 01 01 26

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PRESIDENTE